De ablativo tertie declinationis in e et i.

Eptem regule assignant de ablativo tertie declinationis in e et in i. Prima est h: Dia cōia triū generū: ut hic et hec et hoc ferōx par vetus audax triplex artifex duplex: supplex: inops: anceps: cōcors: felix: faciūt ablatiuū in e et in i: ut hic et hec et hoc legens: ablativo ab hoc et ab hac et ab h legente vel legenti. Tertia regula est: Dia cōpatiua faciūt ablatiuū in e et in i: ut hic et h melior et h melius: ablativo ab hoc et ab hac et ab hoc meliore vel meliori. excipit senior qd tñ est mas. ge. et facit ablatiuū tñ in e: ut hic senior: ab hoc seniore. Quarta regula est: Dia noia faciēt actū in em vel in im: faciūt ablatiuū in e et in i: ut hec clavis actō hanc clavē vel clavim: ablativo ab hac cleue vel clavi. Non tñ ouertit regula: nō enī in e et i desinētia in ablativo: etiā actū oīmodo in em et in im terminat: ut dicit Pris. Quinta regula est: Verbalia desinentia in ix feminina q pñt esse cōia cū neutrī: ut victrix et vtrix: vñ et vtricia tā in e q̄ in i faciūt ablatiuū. Lucanus in. j. Tollite iam pridē vtricia tollite signa. Itē Stati in. v. thebaidos: Ultricia graijs virginibus dare tela Donat pater. Alia aut̄ verbalia in trix q̄ sunt oīs ge. in ablativo casu faciūt ablatiuū in e tñ: ut hec amatrix: ab hac amatrix: et sic de oībus verbalib⁹ femininis in x: exceptis vtrix et vtrix. Sexta regula talis ē: In as circūflexa ḡtilia v̄l patria: ut rauēnas arpinas tā in e q̄ in i finūt ab latiuū: ut h et h rauēnas: ablativo a rauēnate v̄l rauēnati et sūt apōnus cōis ge. et carēt neutro: s̄ apud antiquos dicebat h et h arpinatis et hoc arpinatae: vñ adhuc declinationē et accentū pfecti seruam: q̄ videlicet ablatiuū definiunt in i: sicut arpinatis ab hoc arpinati faciebat: definiuit nibilominus in e fñm vñ sicut desinentia in as: ut pietas: et circūflectit vltima. s. as: sicut in integris circūflectebat eadē vocalis. s. a: que erat penul. vñ dicit Pris. in. vij. vbi agit de ablativo tertie declinationis desinētia in e et i in fine. In as q̄oq; circūflexa q̄ apyd veteres etiā in tis p̄ferri docuiimus. tam in e q̄ in i finūt ablatiuū: ut hic et h nostratis: ab hoc nostrate vel nostrati fin hoc. Septima regula est: Polysyllaba desinentia in uis: ut quis: nisi crescant in gtō qd dico ppter puluis. et desinētia in ctis: ut vectis: et in gnis: ut ignis: vel in guis: ut anguis: nisi cre scant in gtō qd dico ppter sanguis sanguinus: vel in nis: ut canis. Et alia fere oia quoq; extrema syllaba in is desinunt: a diabūs incipiens cōsonantibus: ut postis in e et in i faciūt ablatiuū. Fere dictū est ppter ista: vestis: pestis: neptis: restis: fustis: et hostis. Et habentia scante is: ut pisces: fascis: q̄ faciūt ablatiuū in e tñ. Ista enī noia imber memor: teres: vigil: hebes: faciūt ablatiuū in e et in i. Alia v̄o oia tertie declinationis noia in e cor. p ablatiuos definiunt: q̄ oīs alie terminationes ablatiuū in oī declinatōe pducant: ḡ si qua ex eis que debet in e pferri p ablatiuū inueniamus p i plata: auctoritatē ascribimus: q̄ sepe etiā datius p ablatiuis necnō etiā p ḡtis est v̄sa. Virgili. in vij. Aduectū enēā classi victosq; penates: p aduectū clas se: nisi dicamus hellenismo. i. more greco. Hellenes enī q̄ dam greci sunt: vñ esse poetā. Dto enī casui illi hoc adiungunt verbū. s. aduectū. dicunt enī adho tibi: aduectū tibi. In grecis enī q̄nq; inuenim⁹ e pdū. finire ablatiuū tā prime q̄ tertie declinationis nominū: q̄ magis est dtūs grecus p ablativo positus latino. Virg. in. j. Enei. Ipse vno gradū comitat⁹ achate. Lucan⁹ in. vij. Signa que ab euphrate cū crassis capta sequentē.

Dentō plurali tertie declinationis.

Diminatiuus pluralis tertie declinationis fit a gtō singulari mutata vltima is i es pdū. in mas. et in fe. ge. et cōi ut hui⁹ cardinis bi cardines: hui⁹ matris he ma tres: hui⁹ vatis bi et be vates. Neutra v̄o ex ablativo fin-

gulari faciūt ntñ pluralē h mō: si in i: vel tā in i q̄ in e exeat ablatiu⁹: correpta i: et addita a fit ntñ pluralis: ut ab hoc mari hec maria: ab hoc ceruicali hec ceruicalia: a pare vel pari paria: a felice vel felici hec felicia. excipit a veteri vel veteri: qd vetera et nō vetria facit. Necnō ad hoc ludicri: qd hec ludicra et nō ludicria dicimus. s̄l excipit unē cōparatiua q̄ ablatiuū tam in e q̄ in i terminat: q̄ in ra nō in ria desinunt in ntō plurali. Maiora enim et minoria et plura dicimus, q̄uis antiqui etiā plura dixerunt: vñ cōpositū cōpluria. Terentius in phor. Multa aduenienti ut sit noua hec cōpluria. In quibusdā tñ codicibus inuenit cōpluria. Gausape quoq; sicut supra dicimus in ablativo tertie declinationis desinente in i: et ablatiuū in e facit: ablativo ab hoc gausape et ntñ pluralis in a desinit. gausape enī et nō gausapia dicimus. Persi⁹: Jā chlamydes regū iā lutea gausapa captis. lutea. i. rubicunda. Amplistre etiā q̄uis facit ablatiuū singularē ab hoc ampliustrī: ntñ tñ pluralē nō solū in a: sed etiā in ia terminat. Et amplistra enī et amplistra antiqui p̄tulisse inueniuntur. Licero in arato: Naibus assūptis flūtātia querere amplistra. Lesar in arato: Fulgent argo e stellis amplistra puppis. Alia v̄o neutra que in e terminant ablatiuū mutata e in a: faciūt ntñ pluraem. ut ab hoc numine numina: et a tempore tempora.

De gtō plurali tertie declinationis.

Enitiuus pluralis tertie declinationis nascit ab ablativo singulari h modo: Quum ablatiuū in i solaz vel in e et in i desinat: cor. i: assumit um: ut a sedili hoꝝ sediliū: ab eq̄stī equestriū: ab vtili vtiliū: a sapiente vel sapienti sapientū. Multa tñ p syncopā solent pferri: ut sapientū p sapientiū: merentū p merentū: celestū p celestiū. Virg. in. vij Celestū vis magna iubet. Sciendū tñ q̄ rarissime hec que in solā i faciūt ablatiuū: syncopā patiunt i p ḡtū plura. Inuenit tñ marū p mariū: q̄tñ raro in vñ est ḡtū apud neniū in carmine belli punici: Senex fret⁹ pietate deū allocutus sumi dei regis fratrē neptunū regnatorem marū: p mariū. Cōparatiua quoq; que inueniunt tā in e q̄ in i exenutia p ablatiuū carent i penul. in gtō plurali ut a maiore vel minori hoꝝ maiorū: Plus tñ facit pluriū. Memor etiā et vigil suppelle et artifex: q̄uis ablatiuū faciant in e et in i: faciūt tñ ḡtū pluralē in um: et nō in i. ut memorū vigilū supplicū et artificū. Puto tñ h etiā ab oratoribus differētē cā sic pferri p syncopā: q̄ supplicū et artificū neutra singularia inueniunt. vetera in sup lus dicra et amplistra faciūt ḡtū pluralē in um: ludicru vel terū amplistrū. h et h parentū: q̄ est nomen diū est genērū: et ḡtū pluralē absq; i facit pluriū hoꝝ parentū. Virg. in. ii. Enei. Decora alta parentū. q̄ aut et parentū nō irrationabiliter dicit: oīdit actūs pluralis in is etiam terminans q̄ pprius est in iū terminatis ḡtū. Terentius: Quid volo aut peto parētis meos ut cōmonstres mibi. In e enī solā finientia ablatiuū: si ntñ in duas terminas cōsonantes: mutant e in i breuer et assūmūt um: ut hic mars a mare hoꝝ mariū: hec frons a fronte harū frontiū: h fons a fonte hoꝝ fontiū: hec v̄bs ab v̄be harū v̄biū: hec ars ab arte harū artiū. Rarissime aut et hec supradicta: sicut illa q̄ in i solā terminat ablatiuū p syncopā i pferunt ḡtū pluralē. Excipiunt ea que desinunt in ms vel ps: q̄ si non sunt a capite cōposita: e ablatiuū in um ouertunt et faciūt ḡtū pluralē: ut hec hyems ab hyeme harū hyemū: princeps a principe hoꝝ principū: municeps a municepe municipū: forceps a forcepe forcipū: maniceps a manicepe mancipū. A capite enī cōposita et diabūs syllabis abundat in gtō: et triū sunt generū cōia: Itaq; et ablatiuū tam in e q̄ in i: et ḡtū pluralē rōnabiliter in iū terminant: ut h et h et h tri ceps: a tricipite vel tricipiti tricipitū: nisi syncopa fiat: pre ceps tñ precipitū visualiter facit. Et scias q̄ consors et co bors faciūt cohortū et cōsortiū: fin cōdem vñsum. Illa quoq; que habent pares syllabas tam in gtō q̄ in ntō: mutant e